浜 産 エ 号 外

令 和 3 年 ６ 月 2 1 日

公益社団法人 静岡県建築士会

ご担当者 様

浜松市産業部エネルギー政策課

令和 3 年度 浜松市創エネ・省エネ・蓄エネ型住宅推進事業費補助金の

ご案内について

日頃、浜松市のエネルギー政策に格別なるご理解とご協力をいただき、誠にありが

とうございます。

 さて、本市は、エネルギーを賢く利用し自給自足を目指す次世代型住宅（スマート

ハウス）の普及を促進するため、「浜松市創エネ･省エネ･蓄エネ型住宅推進事業費補

助金」として、対象システムを設置する市民に対し、補助金を交付しております。

つきましては、当該補助金のちらしを送付いたしますので、貴社等に配架していた

だくとともに、補助金の周知についてご協力いただきますようお願い申し上げます。

※ 本補助金に関する詳細は、以下のホームページをご参照ください。

https://www.city.hamamatsu.shizuoka.jp/shin-ene/smart_hojyo/top.html
浜松市トップ ＞ くらし・手続き ＞ 環境：新エネルギー ＞浜松市創エネ・省エネ・蓄エネ型住宅

推進事業費補助制度（スマートハウス補助金）の受付について

浜松市産業部エネルギー政策課 辻、寺田、石原、望月
住所：浜松市中区元城町 103-2
TEL：053-457-2502／FAX：050-3730-8104
E-mail：ene@city.hamamatsu.shizuoka.jp